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Szanowni Państwo

Główne kierunki działania Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Koszalinie 
na kadencje 2024-2028 zdeterminowane są zadaniami i problemami przed jakimi stanął cały 
Związek w minionej kadencji.

Mijająca kadencja 2019 - 2024, patrząc z pewnej perspektywy czasowej, była kadencją 
bardzo trudną nie tylko dla organów Statutowych Polskiego Związku Działkowców, ale także dla 
każdego działkowca i członka Związku.

Od końca 2019 roku panowała pandemia koronawirusa COVID - 19, która dotknęła 
wszystkie dziedziny życia społecznego i gospodarczego. W związku z pandemią COVID-19 
została radykalnie ograniczona wszelka aktywność społeczna i gospodarcza oraz wprowadzono 
bariery w podróżowaniu. Restrykcje dotknęły niemal połowę ludności świata i odbijając 
się negatywnie na światowej gospodarce. Utrudnienia i restrykcje wprowadzone podczas 
panującej pandemii miały bezpośredni wpływ na dzielność każdego członka Polskiego Związku 
Działkowców i jego struktur. Został zakłócony proces zarządzania Rodzinnymi Ogrodami 
Działkowymi. Konieczność ograniczenia kontaktów osobistych negatywnie wpłynęła na struktury 
Związku.

W tych okolicznościach, trudnych dla każdego, Polski Związek Działkowców funkcjonował 
na miarę swoich możliwości w tym także struktury PZD okręgu koszalińskiego.

Okręg Koszaliński Polskiego Związku Działkowców stanowi stałą i integralną część ruchu 
działkowego w Polsce. W swej działalności w mijającej kadencji dążył do jak najskuteczniejszego 
zabezpieczenia interesów ruchu działkowego na terenie okręgu, modernizacji i rozwoju naszych 
ogrodów, umacniania tradycji i więzi środowiska działkowców naszego okręgu, promowanie i 
kultywowania tradycji historycznych i kulturowych polskiego ruchu ogrodnictwa działkowego.

Szanowni Delegaci
Przed nami nowa kadencja 2024 - 2028. W tej kadencji Okręgowa Rada Polskiego Związku 

Działkowców będzie podejmowała wszelkie możliwe działania, aby w dalszym ciągu aktywnie 
uczestniczyć w życiu społecznym stanowiąc istotny element społeczności lokalnej. Kształtując, 
poprzez swoje działania, świadomość proekologiczną i edukacyjną. W ostatnim okresie funkcje 
proekologiczne i edukacyjne nabierają coraz większego znaczenia.

Istotną funkcją jaką powinna odgrywać Okręgowa Rada PZD w Koszalinie musi być obrona 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Ważna jest również funkcja stabilizacyjna jaką spełnia Polski 
Związek Działkowców i jego struktury w społecznościach lokalnych, dzięki artykulacji potrzeb i 
interesów różnych grup społecznych. Jednym z głównych celów działania Okręgowej Rady 
Polskiego Związku Działkowców będzie kontynuowanie nowych modeli oraz kreowanie wartości, 
które wymieniono w przepisach ustawy z dnia 13 grudnia 2013 roku 
o rodzinnych ogrodach działkowych oraz Statucie PZD.

Realizując program poprzednich kadencji oraz korzystając z tych doświadczeń, 
w kadencji 2024 - 2028 główny wysiłek w działalności wszystkich struktur organizacyjnych 
Okręgu Koszalińskiego należy skupić na realizacji następujących celów:
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I. Obrona Rodzinnych Ogrodów Działkowych.
Polski Związek Działkowców w tym struktury terenowe jak Okręgowa Rada jako 

prawny reprezentant rzeszy działkowców — swoich członków we współdziałaniu 
ze wszystkimi strukturami związkowymi będzie kontynuowała zdecydowane działania 
organizacyjno-prawne i propagandowe prowadzące do zabezpieczenia słusznych praw 
działkowców.

Zmiany wprowadzone nowelizacją ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym uchwaloną 7 lipca 2023 roku, zrodziły istotne ryzyka dla przyszłości rodzinnych 
ogrodów działkowych w Polsce. Wejście w życie rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 roku w sprawie projektu planu ogólnego gminy, 
dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wyrysów 
stanowi niekorzystne dla działkowców rozwiązania, pomimo świadomości istnienia problemu. 
Już w fazie prac nad projektem ustawy i rozporządzenia Polski Związek Działkowców w tym 
także struktury Okręgu Koszalińskiego zgłaszały swoje postulaty, zastrzeżenia i wnosił 
krytyczne uwagi. Należy zaznaczyć, że ministerstwo kierując projekt rozporządzenia do 
konsultacji społecznych pominęło organizację zrzeszającą przeszło 1 200 000 działkowców, 
a gdy mimo to do ministerstwa trafiły setki pism przedstawicieli ogrodów, resort 
nie ustosunkował się do problemu merytorycznie. Zamiast tego zarzucił PZD) nieścisłości 
w prezentowanym stanowisku, nie wskazując jednak, na czym miałyby one polegać, 
a następnie poinformował o niewiele wnoszącej korekcie, nie podając zresztą żadnej 
argumentacji na uzasadnienie zmiany stanowiska.

To szczególna sytuacja, gdy plan miejscowy tak radykalnie może wpływać na prawa 
osób władających terenem. W przypadku Rodzinnych Ogrodów Działkowych zapisy w mpzp 
mogą przełożyć się na dalsze istnienie ogrodów. Dlatego jednym z kluczowych zadań 
Okręgowej Rady a także wszystkich pozostałych struktur Polskiego Związku Działkowców 
Okręgu Koszalińskiego będzie podejmowanie wszelkich możliwych działań zmierzających do 
zabezpieczenia słusznych praw działkowców i uchronienia Rodzinnych Ogrodów Działkowych 
przed likwidacją.

II. Promocja Związku.
W aspekcie zadań wymienionych wyżej (obrony Rodzinnych Ogrodów Działkowych) 

niezaprzeczalnie Okręgowa Rada Polskiego Związku Działkowców w Koszalinie powinna 
zintensyfikować działania promujące Związek poprzez organizowanie i prowadzenie 
przedsięwzięć propagandowych, kulturalnych i oświatowych na terenie działania okręgu w celu 
wykazania pozytywnej roli Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Koszalinie.

Na szczeblu lokalnym winny być wspierane wszelkie inicjatywy służące promowaniu 
rodzinnych ogrodów działkowych, które działają na rzecz lokalnej społeczności choćby 
w zakresie ochrony przyrody, środowiska, przedsięwzięć rekreacyjno-kulturalnych, 
uwypuklanie historii i dokonań naszych ogrodów. Nie bez znaczenia, dla promocji Związku 
jest uświadamianie, że Rodzinny Ogród Działkowy to nie tylko działka, ale także zdrowy tryb 
życia, coraz popularniejsze miejsce odpoczynku i rekreacji czy też miejsce do edukacji 
proekologicznej młodego pokolenia.

Promocja Związku w tym również Okręgowej Rady w Koszalinie winna doprowadzić 
do stworzenia wizerunku Polskiego Związku Działkowców jako nowoczesnego i sprawnego 
organizacyjnie ogólnopolskiego stowarzyszenia, które zarządza rodzinnymi ogrodami 
działkowymi w sposób nowoczesny. Popularyzacja w strukturach okręgu idei ogrodów 
otwartych dla wszystkich jako wyraz otwartości naszego środowiska, które uczestniczy w życiu 
społeczno-gospodarczym i jest otwarte na problemy lokalnych społeczności.
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*
III. Zagospodarowanie i modernizacja ogrodów.

Dla prawidłowego funkcjonowania ogrodów jest konieczne kontynuowanie 
rozpoczętych, w mijającej kadencji 2019 - 2024, zadań w zakresie modernizacji i rozwoju 
Rodzinnych Ogrodów Działkowych, które zostały w istotny sposób zakłócone przez pandemię 
koronawirusa COVID-19.

Kluczowym zadaniem Okręgowej Rady będzie zintensyfikowanie działania 
zmierzające do pozyskiwania środków zewnętrznych dla realizacji „Programu rozwoju 
i modernizacji ROD” na całą kadencję 2024 - 2028.

W mijającej kadencji, mimo obiektywnych trudności, osiągnięty został postęp 
w zakresie utrzymania infrastruktury ogrodów, który nie może być zatrzymany. 
Zagospodarowanie ogrodów działkowych jest jednym z najważniejszych obowiązków struktur 
PZD, w tym również Okręgowej Rady. Proces modernizacji i rozwoju ogrodów powinien 
doprowadzić do poprawy zagospodarowania ogrodów w aspekcie łatwiejszego korzystania z 
działek i zapewnienia bezpieczeństwa oraz wyższego standardu przebywania na nich.

Modernizacja oraz rozwój ogrodów okręgu nie będzie możliwy bez wyposażenia 
Zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych we własne siedziby. Własna siedziba zapewni 
nie tylko właściwe przechowywanie dokumentacji, ale także jest miejscem pracy zarządu oraz

IV. Sytuacja organizacyjno-prawna ogrodów, łączenie ROD.
Warunkiem koniecznym dla bezpiecznego funkcjonowania Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych okręgu jest bezpieczeństwo organizacyjno-prawne w tym rzetelna i pełna 
dokumentacja prawna ogrodu.

W związku z tym wszystkie struktury okręgu winny kontynuować wszelkie działania 
polegające na gromadzeniu i przechowywaniu w jednym miejscu całej dokumentacji 
ustanawiającej na rzecz PZD prawo do gruntu.

Zadania te Okręgowa Rada PZD realizowała będzie głównie poprzez zapewnienie 
bezpieczeństwa prawnego ogrodów i będą polegały na zachowaniu ogrodów w miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego.

Ponadto w celu poprawy sytuacji ogrodów mniejszych oraz ich sposobu zarządzania 
Okręgowa Rada PZD w Koszalinie będzie podejmowała działania organizacyjno-prawne 
zmierzające do łączenia małych ogrodów szczególnie w mniejszych miejscowościach okręgu.

V. Zadania zarządów ROD.
Nowoczesne i prawidłowe funkcjonowanie ogrodu jest zależne od sprawnego 

działania Zarządu ROD. który jest podstawowym organem w realizacji zadań ustawowych i 
statutowych PZD. Skuteczne i efektywne zarządzanie ROD jest źródłem pewności 
i stałości funkcjonowania ogrodu.

To na zarządach ROD spoczywa największa odpowiedzialność za działalność i stan 
zagospodarowania podstawowej jednostki organizacyjnej Związku, jaką jest rodzinny ogród 
działkowy. Zarządy ROD w komunikacji z działkowcami winny stosować wszelkie możliwe 
kanały, kanały cyfrowe,

Zarządy ROD winny podejmować niezwłocznie działania statutowe zapobiegające:
1. Zamieszkiwaniu na działkach,
2. Budownictwu ponadnormatywnemu, przekształcaniu ogrodów we wczasowiska.
Szczególną uwagę w działalności zarządów ROD, z uwagi na rosnące koszty, winny 

zwracać na zorganizowanie systemu usuwania odpadów z terenu ogrodu i zapobieganiu 
zaśmiecania terenu wokół ogrodu.
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W obecnej sytuacji hydrologicznej racjonalne gospodarowanie zasobami wody 
w ogrodzie (pozyskiwanie deszczówki) winno stanowić jeden z priorytetów w działalności 
zarządów ROD.

W działalności statutowo-organizacyjnej zarządy ROD winny poświęcić również 
szczególną uwagę na stosowanie i przestrzeganie wszelkiego rodzaju procedur w tym mi.in 
w zakresie przenoszenia praw do działki.

Ważnym aspektem działalności będzie kontynuacja rozwijającego się procesu budowy 
siedzib dla zarządów ROD, które takich siedzib nie posiadają. Siedziba ROD jest gwarantem 
bezpieczeństwa i ochrony danych osobowych. Bezpieczeństwo i ochrona danych osobowych 
winna być priorytetem w działalności wszystkich struktur Związku.

VI. Oświata ogrodnicza i Społeczna Służba Instruktorska PZD.
Wypracowanie realnego, dostosowanego do możliwości okręgu systemu szkolenia i 

dokształcania członków organów statutowych w ogrodach, instruktorów SSI oraz szkolenia 
nowoprzyjętych działkowców w ramach Otwartego Programu Oświatowego PZD z jego 
wszelkimi modyfikacjami.

Szeroko rozumianym przedmiotem działania Okręgowej Rady PZD w kadencji 2024- 
2028 będzie podnoszenie świadomości i wiedzy oraz szerzenie oświaty ogrodniczej wśród 
działkowców z zastosowaniem wszelkich form szkolenia, które sprawdziły się 
w praktyce. Prowadzenie intensywnych działań w celu rozwijania Społecznej Służby 
Instruktorskiej PZD jako gwaranta prawidłowego doskonalenia procesu kształcenia 
działkowców. Wyżej wymienione działania podejmowane będą m.in. poprzez systematyczne:

1. Prowadzenie szkoleń dla Członków organów statutowych okręgu PZD.
2. Prowadzenie szkoleń dla nowych działkowców na szczeblu okręgu lub ogrodu.
3. Prowadzenie przeglądów w ROD:
4. Pozyskiwanie i szkolenie instruktorów SSI w ROD.
5. Aktywizowanie działalności w zakresie wykorzystania, dystrybucji i promocji literatury 

Związkowej.
Oświata w PZD to także wszelkiego rodzaju Konkursy czy to okręgowe czy też 

Krajowe. Udział zarządów ROD i działkowców rozwija i integruje spółczesność działkowców 
i co bardzo istotne podnosi poziom świadomości i wiedzy ogrodniczej.

VII. Współpraca z jednostkami samorządu terytorialnego i organami Państwa.
Samorząd i mieszkańcy to także działacze Polskiego Związku działkowców, którzy 

uczestniczą w życiu lokalnych społeczności. Współpraca Okręgowej Rady PZD i Zarządy ROD 
z samorządem winna być utrzymywana nie tylko ze względu na wspólny przedmiot działań, 
wspólne cele czy możliwość połączenia wysiłków, jak i z uwagi na pozostające w gestii 
samorządu środki publiczne, które w ramach zlecania zadań może 
on przekazywać organizacjom takim jak Polski Związek Działkowców i jego jednostki 
terenowe. Pozyskiwanie środków i wysokość są wskaźnikiem intensywności kontaktów.

W mijającej kadencji, mimo pandemii, zanotowaliśmy wyraźny wzrost dotacji 
udzielonych rodzinnym ogrodom działkowym. Wysokość otrzymanych dotacji i środki 
jednoznacznie wskazuje na zacieśnianie współpracy między samorządem a Polskim Związkiem 
Działkowców. Współpraca samorządami lokalnymi i organizacjami pozarządowymi winna być 
skoncentrowana na osiąganiu pozytywnych efektów nie tylko wizerunkowych, ale także z 
korzyścią dla miasta, gminy i wszystkich mieszkańców. Okręgowa Rada PZD w Koszalinie 
poprzez swoje działania będzie wspierała wszystkich tych przedstawicieli samorządów, 
parlamentarzystów, organizacji społecznych, które wnoszą rzeczywisty wkład w wspieranie 
funkcjonowania rodzinnych ogrodów działkowych i Związku.
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W kadencji 2024-2028 niezbędna jest aktywizacja dzielności Kolegium Prezesów 
ROD okręgu. Wymiana doświadczeń, koordynacja wszelkich działań oraz współprac 
z samorządami Kolegium Prezesów ROD okręgu będzie wpływała na efektywność działania 
Okręgowej Rady i Okręgowego zarządu PZD w Koszalinie w pozyskiwaniu dotacji a także w 
zakresie promocji Związku na szczeblu lokalnym.

VIII. Bezpieczeństwo w ROD.
Jednym z ważnych zadań realizowanych w ramach programu na kadencję 2024-2028 

będzie bezpieczeństwo w ROD, gwarantujące prawidłowe funkcjonowanie każdego ogrodu. 
Bezpieczeństwo to komfort dla działkowca i jego rodziny a także czynnik stabilizacji i rozwoju. 
Recepty na stuprocentowe bezpieczeństwo nie ma, zależy ono jednak od inwencji całej 
społeczności ogrodowej i stałej współpracy ze służbami porządkowymi.

Systematyczna okresowa analiza stanu bezpieczeństwa pozwala organom PZD 
w tym w szczególności zarządom ROD na odpowiednią politykę w tym względzie w zakresie 
środków i metod zwalczania niepożądanych zjawisk. Bezpieczeństwo w szerokim pojęciu 
obejmuje przedsięwzięcia w zakresie infrastruktury, czynnej obrony, obrony PPOŻ i stanu 
BHP, zmniejszania skutków zdarzeń i tworzenia pozytywnego klimatu społecznego. 
Te wszystkie elementy muszą być ujęte w plan akceptowany przez działkowców.

Zarządy ROD winny podejmować skoordynowane działania w zakresie: ogrodzeń, 
monitorowania, przejezdności dróg, dostępności do ogrodów dla służb porządkowych, 
aktualnej informacji na tablicach (nr telefonów alarmowych), wyposażenie PPOŻ 
i podejmowanie innych działań służących bezpieczeństwu na ogrodach.

Zapewnieniu bezpieczeństwa powinny służyć spotkania ze służbami porządkowymi, 
monitoring sąsiedzki, rozeznanie pełne w zakresie zamieszkujących w altanach oraz rejestracja 
każdego zdarzenia. Ważnym zagadnieniem jest otoczenie opieką działek nie zajętych, 
stosowanie prewencji na działce a także uszczegółowienie działań w porozumieniach 
zawieranych na różnych szczeblach między ROD a Policją. Efektywność w zakresie 
bezpieczeństwa winna być osiągana w szczególności poprzez:

- aktywność samych działkowców;
- stała współpraca zgłaszana na najniższych szczeblach ROD- dzielnicowy, ROD - 

komendy policji;
stałe podnoszenie świadomości zagrożeń i obrony przed nimi wśród działkowców; 
doraźne patrolowanie ogrodów przez organy policji czy też Straż Miejską.

IX. Nowoczesne zarządzanie ROD. Transformacja cyfrowa.
W obliczu szybkiego rozwoju technologii i rosnących oczekiwań społeczności 

i działaczy PZD niezbędne jest stosowanie nowoczesnych metod zarządzania rodzinnymi 
ogrodami działkowymi. Jednym z jego elementów jest społeczne zarządzanie ogrodami, które 
stanowi podstawową metodę zarządzania. Ten sposób zarządzania będzie kontynuowany na 
zasadach poszanowania wszelkich form demokratycznych i transparentności dotyczących 
wspólnymi spraw ogrodu.

Okręgowa Rada PZD w Koszalinie będzie podejmowała działania szkoleniewo- 
organizacyjne w celu zdecydowanej poprawy znajomości przez członków zarządów ROD 
dokumentów normatywnych Związku, obowiązujących procedur funkcjonowania ROD 
i struktur związkowych.

W ramach wdrażania nowoczesnego zarządzania ogrodami i bezpieczeństwa 
finansowego niezbędne jest podejmowanie wszelkich możliwych działań w celu przystąpienia 
100% rodzinnych ogrodów działkowych do Ośrodków Finansowo Księgowych 
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prowadzonych w okręgu dla ROD. Obecnie do dwóch Ośrodków Finansowo Księgowych 
należy łącznie 49 rodzinnych ogrodów działkowych co stanowi 62%.

W nowej kadencji wszystkie zarządy ROD winny wdrożyć i pracować w programie 
DGCS - System. Proces zarządzania i administrowania w rodzinnych ogrodach działkowych 
winien być oparty o narzędzia jakimi są m.in. programy dedykowane takie jak DGCS PZD 
System. Program DGCS PZD System winien być powszechnie wdrażany do codziennej 
praktyki i funkcjonowania w ROD i stanowić kluczowe narzędzie pracy.

Ponadto dla bezpieczeństwa cyfrowego oraz szybszego komunikowania 
się na wszystkich szczeblach terenowych PZD zarząd ROD winny korzystać wyłącznie 
z adresów mailowych dedykowanych dla PZD. Ponadto z wszelkich innych programów 
wspomagających procesy organizacyjno statutowe oraz finansowe i księgowe wdrażane 
w PZD.

Zakres transformacji cyfrowej w kolejnych etapach będzie ustalany na bieżąco, 
zgodnie z potrzebami i możliwościami ustalonymi w procesie realizacji tej transformacji.

X. Integracja środowiska działkowców.
Jedno z najważniejszych zadań na kadencję 2024 - 2028 to integracja społeczności 

działkowców. Po doświadczeniach związanych z pandemią koronawirusa COVID - 19 należy 
uznać, że wszelkie działania integracyjne niezaprzeczalnie są gwarantem istnienia ruchu 
ogrodnictwa działkowego w Polsce, a tym samym i naszego okręgu. Wszelkie działania 
struktur organizacyjnych PZD na rzecz integracji całej społeczności działkowej należy uznać 
za jedno z istotniejszych zadań w kadencji 2024 - 2028.

Z całą mocą należy podejmować wszelkie kroki, aby zwalczać i uniemożliwiać 
podejmowanie działań zmierzających do dezintegracji środowiska działkowców 
i natychmiast przeciwdziałać wszelkim działaniom niezgodnym z ustawą z 13 grudnia 2013 
roku o rodzinnych ogrodach działkowych.

Integracja środowiska działkowców winna także zawierać wszelkie działania socjalne 
w zakresie pomocy najbardziej potrzebującym działkowcom działaczom Polskiego Związku 
Działkowców. W ramach tej pomocy podstawową formą działalności winno być dzielenie się 
plonami z osobami potrzebującymi (będącymi w złej sytuacji finansowej).

Ponadto w trosce o osoby bezdomne oraz bezpieczeństwo w ROD podejmować kroki 
przeciwdziałające (w miarę posiadanych możliwości i środków) do zapewnienia osobom 
bezdomnym bezpieczeństwa poprzez kierowanie ich do wyspecjalizowanych instytucji.

XI. Przestrzeganie prawa związkowego i zasad współżycia społecznego.
Przestrzeganie i stosowanie prawa powszechnie obowiązującego oraz Związkowego 

jest jednocześnie gwarancją działania zgodnego z obowiązującymi przepisami, ale także 
transparentności działania poszczególnych struktur PZD. Okręgowa Rada PZD w Koszalinie 
będzie podejmowała szereg kroków zmierzających do upowszechniania wiedzy z zakresu 
prawa wewnątrz Związkowego, ale także powszechnie obowiązującego funkcjonalnie 
związanego z działalnością wszystkich struktur i organów okręgu. Głównym zadaniem w tym 
zakresie będzie szkolenie dla działaczy organów PZD. Nieodzownym elementem 
przestrzegania i stosowania prawa będzie wszechstronna, udzielana zarządom, pomoc prawna, 
udzielanie porad prawnych i konsultacje.

Okręgowa Rada w Koszalinie uznaje, że jednym z istotnych elementów przestrzegania 
i stosowania prawa jest system skargowy a w szczególności skuteczność i terminowość 
rozstrzygania wszelkiego rodzaju skarg i wniosków. Obowiązkiem każdego organu PZD jest 
reagowanie na zgłaszane przez działkowców skargi i postulaty. Właściwe reagowanie na 
skargi w szczególności na działania sprzeczne z prawem jest wyrazem dbałości 
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o dobro wspólne i ma na celu przewrócenie oczekiwanego zgodnego z prawem stanu 
faktycznego. Niedopuszczalne jest ignorowanie zgłaszanych skarg i problemów. Brak reakcji 
na wszelkie zgłaszane skargi i problemy będzie równoznaczny z akceptacją nieprzestrzegania 
prawa i narażać PZD i działkowców na szkody w mieniu.

Szczególne działania Okręgowa Rada będzie podejmować w sytuacji ataków 
wymierzonych w rodzinne ogrody działkowe i Polski Związek Działkowców. 
Niezaprzeczalnie należy uznać, że kadencja 2024-2028 będzie kluczowa dla istnienia Związku 
i rodzinnych ogrodów działkowych. Już dziś widać potrzebę obrony najbardziej istotnych 
wartości ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce. Obrona ta powinna być prowadzona 
przede wszystkim poprzez przestrzeganie prawa obowiązującego w PZD i ogólnie 
obowiązujących zasad współżycia społecznego. Należy kontynuować wszelkie działania 
podnoszące świadomość prawną nie tylko wśród działkowców, ale również członków 
poszczególnych organów. W działalności bieżącej niezbędna jest większa determinacja 
organów Związku w egzekwowaniu prawa działkowego.

Podsumowanie.
Szanowni delegaci

Mam szczerą nadzieję, że Szanowni Państwo Delegaci na Zjazd Delegatów 
Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Koszalinie macie również 
przekonanie, że członkowie Polskiego Związku Działkowców w naszym okręgu są gotowi na 
podjęcie się kolejnego trudnego zadania jakim jest uczestnictwo i działalność Okręgowej Rady 
PZD w Koszalinie.

Mamy wszyscy świadomość, że zadnia stojące przed Okręgową Radą PZD 
w Koszalinie są niełatwe. Jednakże na przestrzeni wielu lat udowodniliśmy, że potrafimy 
zmierzyć się z trudnymi problemami w walce o zachowanie zasadniczych wartości, które leżą 
u podstaw naszego ruchu. Pomyślność polskich działkowców, naszych ogrodów 
i Polskiego Związku Działkowców powinna być naszym największym dobrem.

XVIII Okręgowy Zjazd Delegatów PZD
w Koszalinie
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